Die auBerordentliche Hauptversammlung der Gesellschaft Uniper SE (, Uniper”) hat am 8. Dezember 2023 eine
Aktienzusammenlegung im Verhaltnis 20:1 zum 18. Dezember 2023 (, Stichtag”) beschlossen, d.h. fir je zwanzig
gehaltene Aktien der Uniper mit der ISIN DEOOOUNSEQ 18 bekommt der Aktionar eine neue Aktie der Uniper mit der
neuen ISIN DEOOOUNSEO026. Weitere Informationen sind auf der Internetseite der Gesellschaft unter
https://www.uniper.energy/news/de/uniper-hauptversammlung-beschliesst-massnahmen-zur-kapitalherabsetzung-und-

schafft-damit-spielraum-fuer-den-ausstieg-des-bundes-aus-uniper erhaltlich.

GemaB den jeweiligen Options- und Zertifikatsbedingungen hat die Emittentin die aus der Tabelle ersichtlichen Parameter
bezogen auf die Aktie der Uniper (ISIN: DEOOOUNSE018 ,Referenzaktie”) bei den betreffenden Emissionen im
Zusammenhang mit der Aktienzusammenlegung zum Stichtag wie folgt angepasst:

DZ BANK Discountzertifikate auf Aktien

ISIN

DEOOODW3PUD2
DEOOODW3TAG4
DEOOODW46QP0

Basispreis
alt
12,0000
11,0000
3,0000

neu
240,0000
220,0000
60,0000

DZ BANK Optionsscheine auf Aktien

ISIN

DEOOODW37CX3
DEOOODW37CY1
DEOOODW3JS17
DEOOODW3JS25
DEOOODW3QRV8
DEOOODW3UN66
DEOOODW3UN74
DEOOODW3UNS2
DEOOODW3XUPO
DEOOODW3Z977
DEOOODWA4E4P4
DEOOODW4E4Q2
DEOOODWA4E4S8

Basispreis
alt
9,000000
9,500000
18,000000
20,000000
24,000000
4,000000
5,000000
6,000000
2,000000
10,000000
7,000000
7,500000
8,500000

1
1
1
1

neu

180,000000
190,000000
360,000000
400,000000
480,000000
280,000000
300,000000
320,000000
240,000000
200,000000
140,000000
150,000000
170,000000

Bezugsverhaltnis

alt

1,000000
1,000000
1,000000

neu

0,050000
0,050000
0,050000

Bezugsverhaltnis

alt

0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000
0,100000

neu

0,005
0,005
0,005
0,005
0,005
0,005
0,005
0,005
0,005
0,005
0,005
0,005
0,005

Wahrung

EUR
EUR
EUR

Wahrung

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EYa DZ BANK

Die Initiativbank



Bekanntmachung / Verdffentlichung (Fortsetzung)

DEOOODWAGYR1
DE00ODWAGYS9
DEOOODWS5ES89
DEOOODWS5ES97
DEOOODW5GCQ6

6,000000
6,500000
5,000000
5,500000
4,500000

120,000000
130,000000
100,000000
110,000000
90,000000

Frankfurt am Main, im Dezember 2023

0,100000
0,100000
1,000000
1,000000
1,000000

0,005
0,005
0,05
0,05
0,05

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

DZ BANK AG

Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main

Platz der Republik
60325 Frankfurt am Main

Ea DZ BANK

Die Initiativbank



