DZ BANK AG Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main

Veröffentlichung bezogen auf

DZ BANK Discountzertifikate auf Aktien sowie DZ BANK Optionsscheine auf Aktien

Die außerordentliche Hauptversammlung der Gesellschaft Uniper SE ("Uniper") hat am 8. Dezember 2023 eine Aktienzusammenlegung im Verhältnis 20:1 zum 18. Dezember 2023 ("Stichtag") beschlossen, d.h. für je zwanzig gehaltene Aktien der Uniper mit der ISIN DE000UNSE018 bekommt der Aktionär eine neue Aktie der Uniper mit der neuen ISIN DE000UNSE026. Weitere Informationen sind auf der Internetseite der Gesellschaft unter https://www.uniper.energy/news/de/uniper-hauptversammlung-beschliesst-massnahmen-zur-kapitalherabsetzung-und-schafft-damit-spielraum-fuer-den-ausstieg-des-bundes-aus-uniper erhältlich.

Gemäß den jeweiligen Options- und Zertifikatsbedingungen hat die Emittentin die aus der Tabelle ersichtlichen Parameter bezogen auf die Aktie der Uniper (ISIN: DE000UNSE018 "**Referenzaktie**") bei den betreffenden Emissionen im Zusammenhang mit der Aktienzusammenlegung zum Stichtag wie folgt angepasst:

DZ BANK Discountzertifikate auf Aktien

ISIN	Basispreis		Bezugsverhä	Bezugsverhältnis	
	alt	neu	alt	neu	
DE000DW3PUD2	12,0000	240,0000	1,000000	0,050000	EUR
DE000DW3TA64	11,0000	220,0000	1,000000	0,050000	EUR
DE000DW46QP0	3,0000	60,0000	1,000000	0,050000	EUR

DZ BANK Optionsscheine auf Aktien

Basispreis		Bezugsverhältnis		Währung
alt	neu	alt	neu	
9,000000	180,000000	0,100000	0,005	EUR
9,500000	190,000000	0,100000	0,005	EUR
18,000000	360,000000	0,100000	0,005	EUR
20,000000	400,000000	0,100000	0,005	EUR
24,000000	480,000000	0,100000	0,005	EUR
14,000000	280,000000	0,100000	0,005	EUR
15,000000	300,000000	0,100000	0,005	EUR
16,000000	320,000000	0,100000	0,005	EUR
12,000000	240,000000	0,100000	0,005	EUR
10,000000	200,000000	0,100000	0,005	EUR
7,000000	140,000000	0,100000	0,005	EUR
7,500000	150,000000	0,100000	0,005	EUR
8,500000	170,000000	0,100000	0,005	EUR
	alt 9,000000 9,500000 18,000000 20,000000 14,000000 15,000000 12,000000 10,000000 7,000000 7,500000	alt neu 9,000000 180,000000 9,500000 190,000000 18,000000 360,000000 20,000000 400,000000 14,000000 280,000000 15,000000 300,000000 16,000000 320,000000 12,000000 240,000000 10,000000 200,000000 7,000000 150,000000	alt neu alt 9,000000 180,000000 0,100000 9,500000 190,000000 0,100000 18,000000 360,000000 0,100000 20,000000 400,000000 0,100000 24,000000 480,000000 0,100000 14,00000 280,000000 0,100000 15,00000 300,000000 0,100000 16,000000 320,000000 0,100000 12,000000 240,000000 0,100000 10,000000 200,000000 0,100000 7,000000 140,000000 0,100000 7,500000 150,000000 0,100000	alt neu alt neu 9,000000 180,000000 0,100000 0,005 9,500000 190,000000 0,100000 0,005 18,000000 360,000000 0,100000 0,005 20,000000 400,000000 0,100000 0,005 24,000000 480,000000 0,100000 0,005 14,000000 280,000000 0,100000 0,005 15,000000 300,000000 0,100000 0,005 16,000000 320,000000 0,100000 0,005 12,000000 240,000000 0,100000 0,005 10,000000 200,000000 0,100000 0,005 7,000000 140,000000 0,100000 0,005 7,500000 150,000000 0,100000 0,005



Bekanntmachung / Veröffentlichung (Fortsetzung)

DE000DW4GYR1	6,000000	120,000000	0,100000	0,005	EUR
DE000DW4GYS9	6,500000	130,000000	0,100000	0,005	EUR
DE000DW5E589	5,000000	100,000000	1,000000	0,05	EUR
DE000DW5E597	5,500000	110,000000	1,000000	0,05	EUR
DF000DW5GC06	4.500000	90.000000	1.000000	0.05	EUR

Frankfurt am Main, im Dezember 2023

DZ BANK AG Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main Platz der Republik 60325 Frankfurt am Main

